



امام راحل نماد هویت انقلاب اسلامی است



برای امر به معروف و نهی از منکر باید از ظرفیت همگان استفاده کرد



دستورالعمل‌های بهداشتی متناسب با شرایط به روزرسانی شود

امیرآبادی، عضو هیئت رئیسه مجلس:

منتظر ترمیم کابینه از سوی رئیس جمهور هستیم

افزایش بیش از ۶۰ درصدی وصول درآمدهای نفتی

عادی است

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: نسبت به پارسال، حدود ۲۶ درصد افزایش را در وضعیت ذخیره سازی سدهای کشور داشته ایم. وی گفت: حدود ۲۷ میلیارد مترمکعب ذخیره در سدهای کشور وجود دارد؛ هر چند میزان این ذخایر نسبت به بلند مدت ۶۴ درصد تقریباً کاهش پیدا کرده، ولی نسبت به پارسال، حدود ۲۶ درصد افزایش را در وضعیت ذخیره سازی داشته ایم.

ایستادگی جدی دولت در برابر

«کمپین جوجه کشی»

وزیر بهداشت عنوان کرد:

بومی گزینی، راه تأمین پزشکی متخصص در سراسر کشور



وزیر جهاد کشاورزی:

معدوم سازی یک جوجه هم قابل قبول نیست



وزیر کشور:

بهره برداری از ساختمان های غیر ایمن متوقف شود



اقتصاد

فولاد ایران ۱/۶ برابر کشورهای توسعه یافته برق مصرف می کند

مقایسه آمار انرژی تولید فولاد در ایران و کشورهای توسعه یافته، بیانگر آن است که تولید فولاد در ایران نسبت به کشورهای توسعه یافته، به ۶۲ درصد انرژی بیشتر نیاز دارد. بر اساس اطلاعات به دست آمده از یک مقاله دانشگاهی ذوب و تولید هر تن فولاد خام تا پیش از مرحله فرآوری در ایران به ۸۰۰ کیلووات ساعت انرژی پیشروان صنعت بر اساس منابع خارجی با احتساب فرایند ذوب همراه با مواد دیگر معادل ۴۹۴ کیلووات ساعت برآورد می شود. بر این اساس میزان مصرف برق کارخانه فولاد در کشور به طور میانگین برای تولید یک تن فولاد ۶۲ درصد بیشتر از میزان انرژی است که به منظور تولید همین میزان فولاد در سایر کشورهای جهان مورد استفاده قرار می گیرد. به عقیده کارشناسان صنعت، برای دستیابی به مقایسه دقیق فولاد در ایران باید به دو نکته توجه داشت: اول، تفاوت در استانداردهای فولاد در ایران و جهان. فولاد در ایران به دلیل تفاوت در استانداردها و تجهیزات، نیاز به مصرف برق بیشتری دارد. دوم، تفاوت در روش تولید فولاد. فولاد در ایران به روش ذوب و ریخته گری تولید می شود، در حالی که در جهان به روش ذوب و ریخته گری تولید می شود. این تفاوت در روش تولید، باعث می شود فولاد در ایران به مصرف برق بیشتری نیاز داشته باشد. با توجه به این دو نکته، می توان نتیجه گرفت که فولاد در ایران به مصرف برق بیشتری نیاز دارد. این موضوع می تواند باعث افزایش هزینه های تولید فولاد در ایران شود. با توجه به این موضوع، می توان نتیجه گرفت که فولاد در ایران به مصرف برق بیشتری نیاز دارد. این موضوع می تواند باعث افزایش هزینه های تولید فولاد در ایران شود.



هشدار وجود بحران در بازار جهانی شکر

انتظار می رود به علت محدودیت های صادراتی تعدادی از کشورهای تولیدکننده اصلی شکر به منظور کاهش قیمت مواد غذایی داخلی، قیمت شکر در جهان افزایش یابد. تأثیر همه گیری کرونا که به شدت زنجیره تأمین در جهان را تضعیف کرد، با بحران اوکراین و به دنبال آن تحریم های روسیه به میزان چشمگیری تشدید شده است و درگیری میان دودار کننده بزرگ غلات عرضه جهانی را مختل کرده است. تعدادی از کشورهای صادرات سایر کالاهای کلیدی را محدود کرده اند و امنیت غذایی جهانی را در معرض تهدید قرار می دهند و در عین حال این اقدام خطر افزایش بیشتر قیمت محصولات کشاورزی را به دنبال دارد. قزاقستان دوشنبه گذشته، ممنوعیت مأمور صادرات شکر سفید و نیشکر را آغاز کرد. هند نیز برای نخستین بار در ۶ سال گذشته، محدودیت هایی بر صادرات شکر اعمال می کند تا افزایش قیمت شکر در داخل این شکر جلوگیری کند. انتظار می رود، ممنوعیت های هند بر حدود ۱۰ میلیون تن شکر صادراتی این فصل تأثیر بگذارد. رویتزر هفته گذشته گزارش داد، کارخانه های نیشکر در برزیل، بزرگترین تولیدکننده و صادرکننده شکر در جهان، قرار دادهای صادرات شکر را لغو کرده و تولید خود را به اتانول تغییر داده اند تا از قیمت بالای انرژی بهره ببرند. این قرار دادهای لغو شده حدودا برابر با ۲۰۰ هزار تن شکر خام است. در اوایل ماه جاری، پاکستان به علت نگرانی شدید در مورد تورم، صادرات شکر را به طور کامل ممنوع کرد. روسیه در ماه مارس، ممنوعت صادرات شکر را تا پایان ماه اگوست اعلام کرد.

روسیه مایل است صادرات غلات اوکراین از سر گرفته شود

رئیس جمهور روسیه در گفت و گوی تلفنی با رهبران فرانسه و آلمان گفت: روسیه مایل است تا در مورد از سرگیری ارسال محموله های غلات اوکراین از بنادر دریای سیاه گفت و گو کند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در گفت و گوی تلفنی با رهبران فرانسه و آلمان گفت: روسیه مایل است تا در مورد راه هایی امکان پذیر ساختن از سرگیری ارسال محموله های غلات اوکراین از بنادر واقع در دریای سیاه گفت و گو کند. روسیه و اوکراین تقریباً تأمین یک سوم گندم جهان را در اختیار دارند، در حالی که روسیه صادرکننده اصلی کدو شیمیایی و اوکراین صادرکننده بزرگ ذرت و روغن آفتابگردان در جهان هستند. گرملین اعلام کرد: «روسیه به نوبه خود آماده کمک برای یافتن گزینه هایی برای صادرات بدون مانع غلات، از جمله صادرات غلات اوکراین از بنادر دریای سیاه است.»



عضو هیئت رئیسه مجلس: منتظر ترمیم کابینه از سوی رئیس جمهور هستیم



کند. برخی نمایندگان از این محل صرفه جویی کرده و کارت های کمک معیشتی به برخی مراجع می دهند. امیرآبادی فراهانی در پایان ضمن اشاره به پژوهش های مجلس گفت: آقای راکتی کارهایی را در مرکز پژوهش ها شروع کرده و راهاندگی آثار پژوهش ها برای مرکز پژوهش ها به دنبال داشت، مثل افزایش نیروها و تغییر ساختار بدون تصویب هیئت امنا. من خود یک بار به تغییرات بدون تصویب اعتراض کردم. امروز نیز آقای نگاهداری هنوز نتوانسته است که این وضعیت به وجود آمده را اصلاح کند.

این طور نیست که اگر وزیری در اجرای قانون عملکرد خوبی نداشته باشد حقوق مردم ضایع شود، نمایندگان ساکت بنشینند بلکه وارد میدان می شوند. وی ضمن اشاره به عملکرد دولت یادآور شد: به نظر لازم است سه چهار وزیر، یک معاون و چند استاندار تغییر کنند، چون حدود یک سال زمان برای نشان دادن عملکرد کافی بوده است. وی انتظارات ما هم بیشتر است. امیرآبادی در رابطه با طرح هیئت رئیسه مجلس از نمایندگان خواست برای استیضاح صبر کنند. شاید رئیس جمهور بخواهد خودش کابینه را ترمیم کند. نمایندگان، روی عملکرد دوزیر ارتباطات حرف دارند گرچه این دولت با دولت قبلی قابل مقایسه نیست ولی انتظار ما هم بیشتر است. امیرآبادی در رابطه با طرح شفافیت گفت: بنده جزء نویسندگان طرح اولیه شفافیت بودم و اولین نفر هم محمدباقر قالیباف آن را امضا کرد. البته برخی مخالفان دلایلی داشتند اما آنها مخالف اصل شفافیت نبودند. معتقدم اصل بر شفافیت است و بقیه فرع است. طرح شفافیت قوای سه گانه نیاز به ۱۰۵۰ رأی دارد. نه دو سوم نمایندگان! عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: مقرر شده که در امور صنفی، مجلس ابتدای گیری کند که ایامی خواهد دربار آن مسئله رأی گیری شفافیتی داشته باشد یا نه که رأی در مورد اول، شفاف خواهد بود یعنی مشخص می شود کدام نمایندگان موافق و کدام مخالف شفافیت هستند و در ادامه ضمن اشاره به حقوق نمایندگان مجلس تأکید کرد: حقوق نمایندگان مجلس در حال حاضر ۱۸ میلیون تومان است ولی آنچه به عنوان دفتر نیروها دریافت می کنند جزء حقوق محسوب نمی شود چون باید عین همان را هزینه

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: هیئت رئیسه از نمایندگان خواست برای استیضاح صبر کنند. شاید رئیس جمهور خودش کابینه را ترمیم کند. البته این دولت با دولت قبل قابل قیاس نیست اما انتظار ما بیشتر است. احمد امیرآبادی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در برنامه جهان را با موضوع بررسی عملکرد دوساله نمایندگان یازدهمین دوره، مواجعه نخواهیم شد. وی ضمن انتقاد از برخی خصوصی سازی های غلط تأکید کرد: در بحث خصوصی سازی، به عنوان مثال یک واحد پتروشیمی را از وزارت نفت که متخصص همان مسئله است می گیرند و به یک وزارتخانه غیر مرتبط می دهند؛ تا روند حاکم این چنین باشد، تأمین ۱۳۰ هزار میلیارد تومان از محل فروش اموال تملیکی دولت، محقق نمی شود. امیرآبادی تصریح کرد: این که نمایندگان مجلس احساس محرومی کنند که کم کم کنند و یک دولت انقلابی روی کار بیاید و مجلس دولت برای حل مشکلات هماهنگ شوند، خوب است؛ ولی اگر سبب بدبینی نظارتی نمایندگان زیر سوال برود خوب نیست. قبول ندارم که نمایندگان با دولت تعارف دارند. عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به موضوع اصلاح سیاست ارز دولتی بیان کرد: در قانون حذب از ترجیحی، اختیاراتی را به دولت داده ایم ولی در نهایت نمایندگان مسئولیت این مصوبه را باید بپذیرند.

مخزن بزرگ گاز اروپا در خطر خالی ماندن

اتریش در اوایل ماه جاری از گاز پریم خواست تا این مخزن را دوباره پر کند و آن را به لحاظ راهبردی مهم خواند و هشدار داد که اتریش آن را ملی خواهد کرد. روز جمعه وی در جریان گفت و گوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، بار دیگر درخواست خود را تکرار کرد و هشدار داد: اگر گاز پریم این مخزن را پر نکند، تأسیسات ذخیره سازی خود را از دست خواهد داد و این تأسیسات به یک سازمان کننده دیگر داده خواهد شد. به نوشته بلومبرگ، وین مشغول یافتن راهی برای پر کردن این مخزن است، اما برای انجام این کار بدون آلمان، یافتن راهی برای اتصال این مخزن به شبکه گاز خود احتمال چالشی برای این کشور باشد. اتریش حدود ۸۰ درصد گاز خود را از روسیه وارد می کند و با راه اعلام کرده از دست دادن ذخایر برای کشور فاجعه بار خواهد بود. چند روز پیش، روزنامه فرانسوی «لوموند دیپلماتیک» در مقاله خود نوشت، در حالی که اتحادیه اروپا تهدید می کند که به شرکت تأمین گاز پریم، است، استفاده می شد. پس از اینکه آلمان این شرکت را توقیف کرد، مسکو عرضه گاز را متوقف کرد. به گزارش دوپچه و له، بخش دیگری از این مخزن توسط شرکت تابعه گاز پریم، «GSA» استفاده می شود، اما چندین ماه است که خالی است. «هایداج» به لحاظ راهبردی برای هر دو کشور آلمان و اتریش اهمیت دارد، زیرا برلین در آن گاز ذخیره سازی می کند و بخشی از گاز را دوباره به مناطق «نیرو» و «فور لبرگ» اتریش برمی گرداند. کارل نهار، صدراعظم

تأسیسات ذخیره سازی زیرزمینی گاز «هایداج» در اتریش که یکی از مخازن بزرگ اروپا است، مدتی است که خالی مانده و احتمالاً تا فصل سرمای بعدی به علت اختلاف میان برلین و مسکو بر سر توقیف شرکت تابعه «گاز پریم» پر نخواهد شد. بلومبرگ به نقل از مقامات انرژی در وین نوشت، تأسیسات ذخیره سازی زیرزمینی گاز «هایداج» در اتریش احتمالاً تا فصل سرمای بعدی به علت درگیری میان برلین و مسکو بر سر توقیف شرکت تابعه «گاز پریم» در آلمان پر نخواهد شد. این تأسیسات ذخیره سازی در اتریش واقع و به شبکه گاز آلمان متصل است و گاز روسیه را از آنجا دریافت می کند. این تأسیسات یکی از بزرگترین تأسیسات در اروپا است و می تواند یک چهارم نیاز سالانه اتریش به گاز را تأمین کند. با این حال، مدتی است که خالی مانده است. بخشی از این تأسیسات توسط شرکت «گاز پریم جرمانیا» که شرکت تابعه «گاز پریم» است، استفاده می شد. پس از اینکه آلمان این شرکت را توقیف کرد، مسکو عرضه گاز را متوقف کرد. به گزارش دوپچه و له، بخش دیگری از این مخزن توسط شرکت تابعه گاز پریم، «GSA» استفاده می شود، اما چندین ماه است که خالی است. «هایداج» به لحاظ راهبردی برای هر دو کشور آلمان و اتریش اهمیت دارد، زیرا برلین در آن گاز ذخیره سازی می کند و بخشی از گاز را دوباره به مناطق «نیرو» و «فور لبرگ» اتریش برمی گرداند. کارل نهار، صدراعظم

شناسایی ۹ بیمار مشکوک به آبله میمونی در ایران

معاون بهداشت وزارت بهداشت، از شناسایی ۹ مورد مشکوک به آبله میمونی در کشور خبر داد. کمال حیدری به وضعیت آبله میمونی در کشور اشاره کرد و گفت: تاکنون ۹ مورد مشکوک به آبله میمونی در کشور گزارش شده است. وی افزود: جواب آزمایش ۵ مورد از این ۹ مورد، منفی بوده و مابقی در مرحله آزمایش است. معاون بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد: تاکنون مورد مثبت آبله میمونی در کشور نداشته ایم.

افزایش گرایش به مصرف قلیان در کشور

رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، نسبت به افزایش مصرف قلیان در بین زنان و مردانی ایرانی هشدار داد. جعفر جندقی در نشست خبری به مناسبت هفته ملی مبارزه با دخانیات، گفت: دخانیات نه تنها برای سلامت مردم که به ویژه برای سلامت گروه های پرخطر و محیط زیست هم مشکل آفرین شده است. وی ادامه داد: در مطالعه سال ۱۴۰۰ مشخص شد که مصرف روزانه سیگار از ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ در گروه سنی بالای ۱۸ سال در زنان از ۰.۹۳ درصد به ۰.۷۷ درصد رسیده است و به میزان ۱۷.۲ درصد کاهش داشته است. میزان کاهش در بین مردان در این گروه سنی حدود ۰.۵ بوده است و از ۲۰۰۶ در ۰.۹۵ درصد رسیده است. این نشان می دهد به رغم همه تلاش های صنایع دخانی برای افزایش مصرف دخانیات کاهش مصرف داشتیم. جندقی گفت: طبق نتایج آخرین مطالعه در گروه سنی بالای ۱۸ سال، حدود ۴.۴۴ درصد زنان بالای ۱۸ سال و ۲۵.۸۸ درصد مردان بالای ۱۸ سال مصرف کننده انواع محصولات دخانی هستند که نزدیک به ۱۴ درصد ویلی به بحث دیگر این است که طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ مصرف قلیان ۷۷ درصد در بین زنان و ۱۷ درصد در بین مردان افزایش داشته است. در مصرف سیگار کاهش مختصر و در مصرف قلیان افزایش مصرف را داریم. مجموع آمارها ۲۸ درصد افزایش مصرف قلیان را در گروه بالای ۱۸ سال را نشان می دهد. تغییر روکرد استفاده از مواد دخانی و مصرف قلیان نگران کننده است در حالی که برخی مردم با عوارض آن آشنا نیستند و به استعمال قلیان به عنوان تفریح نگاه می کنند.

کودکان در مقابله با دخانیات بی دفاع هستند

مدیرکل سلامت شهرداری تهران، با عنوان این مطلب که کودکان ما در مقابله با دخانیات بی دفاع هستند، گفت: ۲۰ هزار نفر در محلات تهران به عنوان گروه کنش گر حوزه دخانیات فعالیت می کنند. حمید صاحب اظهار داشت: مسائل محیطی در گرایش به پدیده شوم دخانیات مهم هستند و ما باید دسترسی مردم به خدمات سلامت محور را تسهیل کنیم و دسترسی آنها به رفتار پرخطر را دور کنیم. مصرف سیگار امری عارضی در انسان است و اینکه چگونه در انسان عارض می شود، امر مهمی است. وی افزود: تمام خوراکی های مصرفی انسان، آشامیدنی و خوردنی نیست و آنچه مادر که می کنیم هم جز منش انسان خواهد شد، ما باید به آموزش هایی که به نوجوانان می دهیم توجه کنیم. مهم است که جلوی کودکان سیگار نکشیم و مشکل و ماهیت توهمی سیگار کشیدن جلوی کودکان محدود شود. وی تأکید کرد: در مساجد بر نامه سه شنبه سلامت بر گزار می شود و کافه بدون دخانیات افتتاح می شود. در عین حال جشنواره متعدد «به دخانیات هم دریم»

خبر



امام راحل نماد هویت انقلاب

اسلامی است

رییس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) گفت: امام(ره) نماد و پرچم دار دینداری، هویت انقلاب اسلامی و آینده کشور است. حجت‌الاسلام سیدحسن خمینی در جلسه ستاد مرکزی بزرگداشت سی و سومین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی در حرم حضرت امام خمینی(ره) با تسلیت به خانواده‌های حادثه ساختمان متروپل آبادان گفت: این حادثه نشانگر ضعف‌هایی است که باید نسبت به رفع این مشکلات اقدام شود تا نقطه پایانی این حوادث باشد. رییس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) با اشاره به مشکلات معیشتی مردم گفت: این مشکلات ناشی از ضعف ساختار هاست و باید همه مردم و مسوولان در این زمینه همکاری کنند تا مشکلات برطرف شود.

سیدحسن خمینی با اشاره به ویژگی‌های شخصیتی حضرت امام راحل عنوان کرد: در زندگی حضرت امام نکاتی وجود دارد که می‌توانند زندگی‌ها را دگرگون کند و تغییر دهد و این نکات نیاز به شناخت ظرفیت‌های وجودی امام دارد، وی با طرح سوالاتی درباره علت برگزاری سالانه مراسم بزرگداشت، خاطر نشان کرد: امام به ما احتیاج ندارد بلکه ما به امام احتیاج داریم، بنابراین وقتی در این مراسم نام سید الشهدا را تکرار می‌کنیم ما هم از این ذکر بهره می‌بریم. رییس مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی (ره) با بیان اینکه سخن گفتن در خصوص حضرت امام بسیار سخت و دشوار است، عنوان کرد: شناخت شخصیت حضرت امام برای بعضی‌ها سخت است، باید ظرفیت وجود امام و شرایط کنونی کشور را شناخت و باید بدانیم چه انقلاب عظیمی در کشور بوجود آمد، چرا که انقلاب اسلامی ایران انفجار نور بود و نور انقلاب اسلامی در جهان گسترده شده است.



موافق اقدامات اقتصادی دولت هشتم

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين با بيان اينکه من جزو موافقين اقدامات اقتصادی دولت هشتم، گفت: قطعا این جراحی اقتصادی سخت خواهد بود، اما می‌بایست به زودی انجام می‌شد. محمدرضا باهنر در جلسه ماهانه این حزب، گفت: در یک ماه اخیر رویداد سیاسی پارانها را داشتیم، برخی موافق و برخی مخالف بودند، عده‌ای بر این نظر بودند که باید بعد از اتمام تورم شروع می‌شد. وی با بیان اینکه من جزو موافقین اقدامات اقتصادی دولت هشتم، افزود: قطعا این جراحی اقتصادی سخت و خطیر خواهد بود اما می‌بایست به زودی انجام می‌شد. حالا کارهایی هست که باید برای پیشگیری از مشکلات و خردمندانه انجام شود، حمایت‌هایی باید صورت بگیرد. باهنر در خصوص بحث انرژی نیز تأکید کرد: زمانی که یک بشکه نفت ۵۰ دلار بود، در کشور سالیانه ۱۵۰ میلیارد دلار مصرف می‌کردیم، اکنون که قیمت نفت ۲۰۴ دلار براب شده، در کشور سالیانه ۲۰۰ میلیارد دلار مصرف داریم. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسين تصريح کرد: این انرژی باید رفاه مردم را بالا برده و تولید را تقویت کند. با برنامه‌ریزی می‌توان ۳۰ درصد صرفه‌جویی کرد به طوری که نه به رفاه مردم صدمه بزند نه تولید. باهنر با بیان اینکه روحانی با تورم ۴۰ درصدی دولت را تحویل رئیس‌ی داد، گفت: الحمدلله رئیس‌ی در حال عبور از این آزمون است و امیدواریم از در صد تورم کم شود.



معدوم سازی یک جوجه هم قابل قبول نیست

وزیر جهاد کشاورزی ضمن عذرخواهی از مردم به دلیل معدوم سازی جوجه یک روزه توسط یکی از تولیدکنندگان گفت: معدوم سازی یک جوجه هم قابل قبول نیست و باید اذعان داشت که این کار غیر حرفه‌ای است. سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در باره ارائه حمایت‌های جدید از تولید کنندگان صنعت طیور کشور گفت: ما برای حمایت از تولید و عادلانه سازی یارانه هاسه طرح تأمین سرمایه در گردش و تسهیلات، خرید قرار دادی و حذف تعرفه صادراتی را در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار داده ایم. وی درباره طرح تأمین سرمایه در گردش و تسهیلات برای مرغداران و دامداران، گفت: ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات از ران قیمت توسط هیئت دولت تصویب شده و هفته گذشته پرداخت و اجرای عملیاتی آن آغاز شده است. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: در روزهای پنجشنبه و جمعه هفته گذشته علاوه بر روزهای کاری، شعبات منتخب بانک کشاورزی به دامداران و مرغداران در این راستا خدمات ارائه کرده اند و در این هفته نیز ارائه خدمات برای پرداخت تسهیلات سرعت می‌گیرد. به گفته ساداتی نژاد، تلاش شده تا برای پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش قوانینی که دست و پا گیر بوده رفع و تسهیلات با سهولت در اختیار متقاضیان قرار بگیرد. وی با اشاره به این که خرید قرار دادی را نیز در دستور کار قرار داده‌ایم، گفت: تولید کنندگان ما ممکن است نگران فروش محصولات خود در پایان دوره باشند، بنابراین شرکت پشتیبانی امور دام از هم اکنون پیش خرید و یا خرید قرار دادی و انجام می‌دهد و تولید کنندگان هیچ دغدغه‌ای در خصوص فروش محصولات خود زمانی که وارد بازار می‌شود را ندارند و این شرکت با نرخ مصوب محصول آنها را خریداری می‌کند.



دستور العمل‌های بهداشتی متناسب با شرایط به روز رسانی شود

حجت‌الاسلام رئیسی از وزارت بهداشت خواست محدودیت‌های کرونایی و شرایط اجتماعات در وضع فعلی را به شکل دقیق برای مردم تبیین کنند. رئیس جمهور در ستاد ملی مقابله با کرونا تأکید کرد که اعمال محدودیت‌های کرونایی و شرایط اجتماعات در وضعیت فعلی، به شکل دقیق و شفاف برای مردم تبیین شود تا تزلزلی در اجرای پروتکل‌های بهداشتی بوجود نیاید و از شیوع سویه‌های جدید کرونا پیشگیری شود.

افزایش بیش از ۶۰ درصدی وصول درآمدهای نفتی



وزارت نفت از افزایش بیش از ۶۰ درصدی وصول درآمدهای نفتی در فروردین ماه و اردیبهشت‌ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد. علی‌فروزنده مدیر کل روابط عمومی وزارت نفت اظهار کرد: با تلاش روزان نفت و بر خلاف شایعات و گزاره‌های مطرح‌شده در فضای عمومی جامعه، وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی و محصولات اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ بیش از ۶۰ درصد بیشتر از

پرتوشیمی در دو ماه نخست امسال افزایش خیره‌کننده‌ای نسبت به مدت مشابه پارسال داشته است. وی تصریح کرد: مقایسه عملکرد وصول درآمدهای حاصل از صادرات نفت، میعانات گازی، گاز طبیعی، فرآورده‌های نفتی، محصولات پرتوشیمی در دو ماه امسال نسبت به پارسال نشان می‌دهد وصول درآمدهای ارزی در فروردین‌ماه و اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱ بیش از ۶۰ درصد بیشتر از

♦♦♦

پایان جولان چک‌های بی‌محل در بازار



بانک مرکزی در راستای اصلاح نظام بانکی آغاز طرح مسدود سازی وجوه صادرکنندگان چک برگشتی را رقم زد که امید آن می‌رود این اقدام منجر به کاهش قابل توجه چک‌های برگشتی و بی‌محل در بازار شود. بر کسی پوشیده نیست که ریشه بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور به نظام بانکی بازمی‌گردد. ضرورت و اهمیت اصلاح نظام بانکی کشور برای همه مسوولین کشور نمایان و قابل لمس است و امروز کمتر مسوولی پیدا می‌شود که به آن اذعان نداشته باشد. این مهم در کانون توجه دولت سیزدهم، تیم اقتصادی آن و به ویژه وزیر اقتصاد قرار دارد. تاکنون دولت اصلاح نظام بانکی را در سه محور اصلاح رابطه دولت با بانک مرکزی و بانک‌ها، اصلاح رابطه بانک مرکزی با بانک‌ها و اصلاح رابطه بانک‌ها با مشتریان در دستور کار قرار داده و در این خصوص اقدامات مهمی نیز انجام داده است. برای نمونه در رابطه خود با بانک مرکزی و بانک‌ها در راستای سیاست‌های پولی غیر تورم زا اقدام به استقراض نکرده است، روند گاهشی تورم سالانه از نتایج چنین سیاستی بوده است. همچنین، مواردی مانند پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن به متقاضیان، معرفی بدهکاران بانکی و انتشار صورت‌های مالی بانک‌های دولتی جزو مهمترین کارهای دولت در راستای اصلاح نظام بانکی بوده است. در یکی از جدیدترین اقدامات اصلاح فرایند صدور و وصول چک، که به نوعی رابطه بانک‌ها با مشتریان را پوشش می‌دهد در دستور کار قرار گرفته است. در این مورد معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی چند روز پیش از آغاز طرح مسدود سازی وجوه صادر کنندگان چک برگشتی خبر داد. به گفته «مهران محرمیان» زمانی که چکی برگشت می‌خورد اطلاعات آن به بانک مرکزی ارسال می‌شود و بانک مرکزی هم فرایند مسدودسازی کسری

و کانادا، دوباره روند کرونا و ابتلا به این بیماری افزایش یافته است.

دبیر کمیته علمی کشوری کرونا با اعلام افزایش ۲۰ درصدی مراجعات سرپایی کرونا در کشور اعلام کرد که در ایران نیز ممکن است که در یکی دو هفته آینده، شاهد روند روبه افزایش بستری و یکی دو هفته بعد از آن، افزایش میزان مرگ و میر باشیم اما این پیش بینی ها هنوز دقیق نیست و باید یکی دو هفته دیگر، روند بیماری و افزایش موارد سرپایی را پیگیری و رصد کنیم.

افزایش قیمت بنزین شایعه است



شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در واکنش به شایعات این روزهای فضای مجازی در خصوص افزایش قیمت بنزین، اطلاعیه‌ای صادر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: «به اطلاع عموم هموطنان عزیز می‌رساند، در پی انتشار برخی شایعات در رسانه‌ها و فضای مجازی درباره افزایش و چندنرخی شدن قیمت بنزین، ضمن رد این گونه شایعات و اخبار، تأکید می‌شود هموطنان عزیز به‌منظور اطلاع از اخبار صحیح توزیع سوخت در کشور به سایت شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران به آدرس NIOPDC.IR مراجعه کنند»

♦♦♦♦♦

تدوین متنی دقیق برای تنظیم لایحه

بر نامه هفتم توسعه



محمداقبر قالیباف و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بر همکاری مجلس و این مجمع در تدوین سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه تأکید کردند. همکاری مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام در تدوین سیاست‌های کلی برنامه هفتم، توسعه محور مورد تأکید روسای مجلس و مجمع در نشست مشترک بود. پس از جلسه فوق‌العاده صحن مجمع با دستور کار بررسی سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه، محمداقبر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با آیت‌الله املی لاریجانی دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، طرفین درباره سیاست‌های کلی برنامه هفتم توسعه بحث و تبادل نظر کردند و با تأکید بر همکاری مجلس و مجمع در تدوین سیاست‌های کلی ابزار امیدواری کردند که متنی دقیق و کارشناسی شده برای تدوین به رهبر معظم انقلاب و ارائه به دولت برای تنظیم لایحه برنامه هفتم، تدوین شود و همچنین همکاری های هیئت عالی نظارت و مجلس ادامه یابد.

تلفات سیکار در ایران معادل سقوط ۲

هواپیما در روز است



دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات، گفت: سالی ۶۰ تا ۶۵ هزار نفر در کشور در اثر بیماری‌های ناشی از دخانیات فوت می‌کنند و این معادل تلفات سقوط دو هواپیما در روز است. محمدرضا سجدی اظهار داشت: بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی هر گونه تبلیغ مستقیم و غیرمستقیم دخانیات از جمله استفاده از صحنه‌های دخانیات در صدا و سیما، رسانه‌های مجازی، تلویزیون خانگی و هر آنچه کالای فرهنگی به شمار می‌رود، ممنوع است. وی گفت: مطالعه‌ای که در مورد تولیدات رسانه‌ای چهار دهه گذشته انجام دادیم نشان داد صحنه‌های مربوط به دخانیات در دهه چهارم بیش از سه دهه پیش از آن بوده است. مسجدی افزود: نیاز به توضیح ندارد که استعمال دخانیات از سوی هنرمندان محبوب جوانان و نوجوانان چه تأثیر مخربی می‌تواند داشته باشد. وی گفت: استعمال دخانیات در اماکن عمومی و اماکن سرسبز، در پارک‌ها در اتوبوس‌ها و در رستوران‌ها ممنوع است، اما متأسفانه اخیرا مشاهده می‌شود در حسینیه قلیان کشیده می‌شود.

♦♦♦♦♦

توقف تولید خودروی سمند در کشور تا

ماه آینده



مدیرعامل ایران خودرو گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده امیدواریم تا ماه آینده با حضور وزیر صمت در آذربایجان، سمند برای همیشه از خط تولید خارج شد مهدی خطیبی در حاشیه مراسم بازدید وزیر صنعت، معدن و تجارت از ایران خودرو با تأکید بر اینکه از ابتدای خرداد ماه تولید خودروهای ناقص از فرایند تولید خارج شده است، گفت: از این به بعد خودروهای تولیدی ما به‌صورت کامل تولید خواهد شد، بر این اساس خودروهای تولیدی ما به‌صورت ۱۰۰ درصد حمل و تحویل به مشتری می‌شود. وی افزود: به‌طور متوسط روزانه ۲۵۰۰ دستگاه در ایران خودرو تولید می‌شود و بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته سیر تولید صعودی خواهد بود و تلاش می‌کنیم تولید خودرو را به ۲۹۰۰ دستگاه در روز برسانیم.

مصارف گوناگون کشور قرار گرفته است.

ایجاد بازارهای جدید صادراتی برای نفت ایران مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه نحوه عرضه نفت خام در بورس با هدف تأمین مالی از نقدینگی داخل کشور تغییر خواهد کرد، گفت: برای افزایش صادرات نفت ایران در دولت سیزدهم، علاوه بر احیای بازارهای سنتی صادراتی، مقاصد و مشتریان جدیدی برای نفت ایران ایجاد شده است. صادرات نفت خام ایران در دولت سیزدهم روندی افزایشی داشته و در این مدت ایران توانسته علاوه بر افزایش صادرات، مطالبات نفتی خود را نیز دریافت کند. همچنین در همین مدت در صنعت نفت برای جذب سرمایه مورد نیاز این صنعت نیز اقداماتی انجام شده که بیشتر بر جذب سرمایه از داخل کشور معطوف بوده و راهکارهایی مانند عرضه اوراق گواهی سپرده کالایی برای نفت در بورس انرژی نیز در دستور کار قرار دارد. علاوه بر تأمین مالی و جذب سرمایه‌گذاری از داخل کشور، شرکت‌های ایرانی نیز توانسته‌اند به ظرفیتی ارتقا پیدا کنند که آماده حضور در عرصه‌های بین‌المللی باشند.

«محسن خجسته مهر» مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تأکید بر این موارد، گفته که در راستای خنثی‌سازی تحریم‌ها اگر از تمام مقدوراتی که در کشور وجود دارد استفاده کنیم، کشور ما دچار تکانه نمی‌شود و این همان چیزی سیاست‌های مربوط به اقتصاد مقاومتی است.

♦♦♦♦♦

چک‌های برگشتی پس از فراهم شدن زیر ساخت‌های لازم رقم خورده است و بدون شک افرا ت و پیامدهای مثبتی در کل اقتصاد کشور بر جای خواهد گذاشت.

هر ساله تعداد زیادی چک در بازار مبادله می‌شود و از میان آنها تعداد قابل توجهی هم برگشت داده می‌شوند.

برای مثال در فروردین سال جاری در کل کشور حدود ۵۲ میلیون فقره چک به ارزشی بیش از ۱۸۳۸ هزار میلیارد ریال مبادله شده که نسبت به ماه قبل از آن از نظر تعداد و ارزش به ترتیب ۲۶ درصد و ۳۸٫۶ درصد کاهش داشته است.

از این مقدار در همین ماه و در کل کشور به میزان ۴۷۱ هزار فقره چک به ارزشی حدود ۲۰۷ هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است. تعداد چک‌های برگشتی نیز نسبت به اسفند سال قبل از نظر تعداد و ارزش به ترتیب به میزان ۲۴۲ و ۳۷۶ درصد کاهش داشته است. البته این کاهش می‌تواند ناشی از تعطیلی نزدیک به دو هفته‌ای و شاید هم بیشتر ایام عید نوروز باشد. در این ماه فعالیت‌های اقتصادی به شدت کاهش پیدا می‌کند و بر اساس عرف رایج فعالان اقتصادی نیز کمتر گرایش به این دارند که تاریخ چک‌های خود را فروردین تعیین کنند.

بنابراین، می‌توان گفت که هر ماه و هر ساله به مقدار زیادی چک بین فعالان اقتصادی رد و بدل می‌شود و تعداد قابل توجهی از آنها نیز برگشت می‌خورد. وقتی تعداد چک‌های برگشتی بالا باشد، رسیدگی به آنها بر اساس نسخه قدیمی قانون چک مشکلات و هزینه‌های زیادی روی دست افراد و همچنین سیستم بانکی و قضایی کشور قرار می‌داد. اما در قانون جدید این امکان فراهم شده که به صورت آنی و برخط و از طریق بانک مرکزی همزمان کلیه حساب‌های بانکی صادر کننده چک برگشتی مورد بررسی قرار می‌گیرد و به مقدار مبلغ چک مورد نظر از موجودی حساب‌های مختلف او مسدود می‌شود تا دارنده چک بتواند پس از طی مراحل قانونی با سهولت پول خود را صاحب شود.

از این رو در آینده و با اجرای این قانون بدون شک از یک طرف بر تعداد چک‌های مبادله‌ای افزوده می‌شود و از طرف دیگر از مقدار چک‌های برگشتی کاسته خواهد شد.

همچنین، ایجاد شفافیت بانکی یکی دیگر از پیامدهای مستقیم این قانون است که بخشی از بستر لازم برای تحقق نظام مالیاتی هوشمند را فراهم می‌کند. وقتی تمامی حساب‌های بانکی فرد قابل رصد آنی باشد از یک طرف وضعیت و پایگاه در آمدی و طبقاتی او سریع‌تر و دقیق‌تر قابل تشخیص خواهد بود و از طرف دیگر در صورتی که مشمول پرداخت مالیات باشد راه فرار مالیاتی بر او بسته خواهد شد. دلیل این امر به هوشمندسازی نظام مالیاتی و علی‌الخصوص اجرای قوانینی مانند قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، با مالیات بر عایدی سرمایه یا تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی افراد و مواردی از این دست مربوط است. دیگر فعالین اقتصادی نمی‌توانند به راحتی از دست چک دیگران برای فرار مالیاتی استفاده کنند.

وزیر جهاد کشاورزی و همراهی دادستانی برای جلوگیری از این قائله با تمهیدات فنی و عالی همراه بوده است. وزیر محترم صراحتاً با جدیت راحل برون رفت از این شرایط را اعلام کرد. ساداتی نژاد با تأکید بر ممنوعیت معدوم کردن جوجه‌ها، پوشش ریسک تولید کنندگان خرد را هدف قرار داد، و برای این امر ضمن تأمین مالی مورد نیاز از سوی این وزارتخانه، تولید کنندگان بزرگ و زنجیره‌ای و همچنین تولید کنندگان شبه دولتی را از این به میدان آورد تا با روش‌های گوناگون مانند خرید مازاد جوجه‌ها واحدها یا انعقاد قرار داد برای باقی ماندن جوجه‌ها در همان واحدهای خرد بارش بیمه‌کاری و روش‌های دیگر - آبی روش آبی زیر خاکستر بهانه تراشی یا دشمنی‌ها بریزد و کمپین ناسلام فوق آمده را تاکام بگذارد، در این میان ورود فوری دادستانی از دبیل برای تشکیل پرونده تا امکان مدیریت اولین جرعهٔ «جوجه کشی» در اردبیل، نیز اقدامی به‌موقع و شایسته بود، و از توسعهٔ این کمپین ناامید چون جلوگیری کرد. این حرکت مثال زدنی و عالی اما در رسانه‌ها ضرب کافی پیدا نکرد. اساساً دولت سیزدهم، علی‌رغم «حاضر بودن» و تلاش کم‌نظیر بین ادوار دولت‌های انقلاب، و ورود به حوزه‌های حساس متعددی که دیگر دولت‌ها هرگز جرئت ورود به آنها را پیدا نکردند، از پوشش رسانه‌ای کافی بهره‌مندی برد و لذا گزارش این اقدامات و تلاش مردم واصل نمی‌شود، تا مایهٔ دلگرمی آنان باشد.

ایستادگی جدی دولت در برابر «کمپین جوجه‌کشی»

سطح عالی اقدام دستگاه‌های ذی‌ربط مشخص نشود، ید نیست یک بررسی تطبیقی داشته باشیم؛ نوبهٔ گذشته که در سال ۱۳۹۸ سریند تحریم‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا در فروش گونهٔ «جedad مرغ» به ایران، چنین اختلالی رخ داده بود، وزارت جهاد کشاورزی دولت گذشته، ۹ «ماه» تمام دست روی دست گذاشت، تا کمبود ردهٔ اجداد در مادری، و سپس در بازار خودش را نشان داد. باور کردنی نیست اما حتی آمار نیم‌پندی از شرایط واحدهای تولید کننده موجود نبود تا امکان مدیریت و روشنگاری و سامانه مودیان، با مالیات بر عایدی سرمایه یا تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی افراد و مواردی از این دست مربوط است. دیگر فعالین اقتصادی نمی‌توانند به راحتی از دست چک دیگران برای فرار مالیاتی استفاده کنند.

متأسفانه تعارض منافع موجب شد مسئولان برخی اتحادیه‌ها و تشکل‌های مرتبط هم به آتش ناشی از این کلیپ‌ها بدمند. در یکی از این اظهار نظر‌ها صراحتاً گفته شد «اگر در آینده قیمت‌ها به سمت قیمت واقعی و مصوب خود نرود، مرغ‌رانی که به مبنای آن نیز آمیزی جوجه‌ریزی داشته‌اند، دچار مشکل می‌شوند».

با این اظهارات، صحنه کاملاً روشن شده بود، از بین بردن جوجه‌های گوشتی در سطح گسترده در کشور یا جلوگیری از ورود منظم این جوجه‌ها به بازار یا اساساً استنکاف از جوجه‌ریزی به‌بهانهٔ حذف ارزش تجزیه‌ی و ریسک بالای جوجه‌ریزی یا بهره‌رفه نبیون تولید، در حال تبدیل شدن به یک اپیدمی میان تولید کنندگان مرغ گوشتی بود، اختلالی که اگر مدیریت نمی‌شد، نه‌اینا بیش از هر چیز مردم مظلوم و نجیب ایران را هدف می‌گرفت و باز مانند بهمهایی از ۱۳۹۹ و اوایل ۱۴۰۰، کلیدوازهٔ «کمبود مرغ» به مستمسکی برای رسانه‌های غربی تبدیل می‌شد که ناکارآمدی مدیران کشور در مدیریت معیشت مردم را فریاد بزنند و بار ضاعف روانی ایجاد کنند؛ اما خوشبختانه چنین نشد. برای اینکه



طی روزهای گذشته کمپین جوجه‌کشی در حال شکل گرفتن بود، سناریوی این کمپین با اقدام به‌موقع و هماهنگ وزارت جهاد کشاورزی و دادستانی ابتر و ناتمام ماند. دوسه روزی است که چند کلیپ از هدم و کشتار دلخراش جوجه‌های یک‌روزه در شبکه‌های مجازی بازنشر می‌شود. البته این کلیپ‌ها اولاً تاریخ ندارد و ثانیاً کشتار رقت‌انگیز جوجه‌های نر نژادهای تخمگذار مرغداران صنعتی مطلب تازه‌ای نیست اما ففاسازی‌ها و اظهارات بعدی نشان داد اقدامات اخیر، یک حرکت رسانه‌ای هوشمندانه و همگراست که با هدف دیکته کردن برخی اهداف (به‌طور خاص گران کردن قیمت نهایی مرغ یا گرفتن امتیاز در طرف تولید طراحی شده و به اجرا آمده است.

سختگوی دولت: دولت مرغ مازاد تولیدی را می خرد

علی بهادری چهرمی نوشت:برای تأمین سرمایه در گردش مرغ‌داران و دام‌داران ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مناسب تصویب شده است. سختگوی دولت در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: دولت مرغ مازاد تولیدی را می خرد؛ به منظور تأمین سرمایه در گردش مرغ‌داران و دام‌داران ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مناسب تصویب شده؛ عوارض صادرات مرغ و تخم‌مرغ صفر و ممنوعیت صادرات برداشته شد.

آیت‌الله‌سعدی:

برای امر به معروف و نهی از منکر باید از ظرفیت همگان استفاده کرد

تولیت آستان مقدس حضرت معصومه (س) گفت: در امر به معروف و نهی از منکر باید از هر کسی که نیت در کارها گفت: علاوه بر اینکه برای کارهای خود باید صندوق دنیایی داشته باشیم و برنام‌ریزی، مراقبت و حراست کنیم باید یک صندوق آخرتی هم در نظر بگیریم و برای آخرت خود کار کنیم و این کار باعث اخلاص در کارها می شود. عضو خبرگان رهبری با بیان اینکه اگر تنها نفع دنیایی مدنظر ما باشد دیر یا زود زمین خواهیم خورد افزود: در کارهای معنوی و دینی مانند امر به معروف و نهی از منکر به طریق اولی باید آخرت مدنظر ما باشد و اگر این طور شد دیگر انحصاری کار نمی کنیم و از توان همه مجموعه‌ها استفاده می کنیم و در اصطلاح به صورت هیاتی کار می کنیم. وی با اشاره به مزایای کار کردن به صورت هیاتی خاطر نشان کرد: در هیات همه برای رضای خدا و به صورت خودجوش جمع می شوند و هیچ کسی حقوق و جایگاه خاصی ندارد و کسی به دنبال این نیست که جای دیگری را بگیرد. سعدی با بیان اینکه در امر به معروف و نهی از منکر باید از هر کسی که آمادگی همکاری دارد استفاده کنیم و سیاسی بازی را کنار بگذاریم افزود: خوب است که ملی یک همایش بی برپایه و تشریفات یک فراخوان عمومی داده شود و هر کسی مایل به همکاری در زمینه امر به معروف و نهی از منکر است را جمع کنیم تا از همه ظرفیت‌ها بتوان استفاده کرد. وی با بیان اینکه در امر به معروف و نهی از منکر باید تنگ نظری ها را کنار گذاشت و این نظرهای همه اقشار فعال در این زمینه استفاده کرد افزود: امر به معروف و نهی از منکر همه ابعاد اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و علمی را در بر می گیرد بنابراین باید ابتدا کارها اولویت‌بندی شود. تولیت حضرت معصومه با تأکید بر اینکه اولویت شهر قم ظاهر شهر است افزود: وقتی اولویت امر به معروف و نهی از منکر مشخص شود باید با مشورت با فعالان این عرصه همه مراحل و گام های اجرایی مشخص شود و مرحله به مرحله اهداف را پیگیری کنیم. وی با بیان اینکه بیان درد و دل‌ها دردی را مداوا نمی کند افزود: باید از ظرفیت مساجد برای امر به معروف و نهی از منکر استفاده شود و از مردم، کاسب‌های محل و بسیج دعوت و از آنها نظیر خواهی شود تا کارها بهتر پیگیری شود.

استادان‌رقم:

کم کاری مسئولان در حل مشکلات سرمایه گذاری استان قم پذیرفتنی نیست

استاندار قم گفت: کم کاری مسئولان استانی در راستای واگذاری تسهیلات به بخش تولید و اشتغال و همچنین تسریع در حل مشکلات سرمایه گذاری در استان قم پذیرفتنی نیست. سید محمدتقی شاهچراغی در جلسه شورای برنامه ریزی استان قم با بیان اینکه تأمین قهابه های محیط زیستی در استان قم ضرورت دارد اظهار داشت: در سال‌های اخیر سهم استان قم در این زمینه همواره روند کاهشی داشته است.شاهچراغی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون روزهایی که قم هوای ناسالم داشته در مقایسه با مدت مشابه افزایش یافته و در این زمینه لازم است تا کانون‌های داخلی تولید گرد و غبار مدیریت شده و شرایط آن بهبود پیدا کند هر چند که منشأ خارجی نیز در این زمینه تأثیر گذار است. وی در بخش دیگری از سخنان خود بیان داشت: کم کاری مسئولان استانی در راستای واگذاری تسهیلات به بخش تولید و اشتغال و همچنین تسریع در حل مشکلات سرمایه گذاری پذیرفتنی نیست. استاندار قم با اشاره به تقاضای واگذاری زمین در شهر ک صنعتی الغدیر گفت: طرح تأمین ۳۵ مگاوات برق این شهر ک با سرمایه گذاری هزار و ۲۷۰ میلیارد ریال می‌بایست بر اساس برنامه زمانبندی دنبال شود تا نیاز سرمایه گذاران در این شهر ک تأمین شود. شاهچراغی افزود: جذب و پرداخت کامل تسهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه اهمیت دارد و هیچ سرمایه گذار و متقاضی دارای شرایط نباید از دریافت این تسهیلات محروم شود.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی قم‌عنوان کرد:

اعتبارسنجی بانک های قم مهمترین چالش سرمایه گذاران جهت اخذتسهیلات

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان قم گفت: اعتبار سنجی متقاضیان در بانک‌های عامل استان قم جهت پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ ماده واحده قانون بودجه از مهمترین چالش‌ها در این زمینه است. مهدی فراهانی در جلسه شورای برنامه ریزی استان قم اظهار داشت: در سال گذشته ۱۰۰۰ میلیارد تومان و در سال جاری نیز ۲۰۲۰۰ میلیارد تومان از محل تسهیلات تبصره ۱۸ ماده واحده قانون بودجه سال داشت: تاکنون ۱۴۳۶ میلیارد تومان از محل تسهیلات تبصره ۱۸ ماده واحده قانون بودجه به بانک‌های استان قم معرفی شده که ۱۷ درصد از این میزان به مرحله پرداخت رسیده است. وی با بیان اینکه هم اکنون چندین سرمایه گذار خارجی برای سرمایه گذاری در شهر کهای صنعتی استان قم اعلام آمادگی کرده اند افزود: برای عملیاتی شدن این درخواست‌ها نیازمند تسهیل در زمینه شرایط سرمایه گذاری هستیم. فراهانی بیان داشت: اعتبار سنجی متقاضیان در بانک‌های عامل استان قم جهت پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ ماده واحده قانون بودجه از مهمترین چالش‌ها در این زمینه است.

قم ۳درصد اشتغال صنعتی کشور را دارد

مدیر عامل شرکت شهر کهای صنعتی قم گفت:استان قم ۳ درصد اشتغال صنعتی کشور را دارا است و از سال گذشته ۸۳ واحد کارگاهی در شهر کهای صنعتی استان قم درخواست استقرار داشتند.روح‌الله ابراهیمی در جلسه شورای برنامه ریزی استان قم اظهار داشت: بنگاه‌های اقتصادی که کمتر از ۱۰ نفر اشتغال زایی دارند جز بنگاه‌های کوچک و آن دسته از بنگاه‌های اقتصادی که بین ۵۰ تا ۴۹ نفر اشتغال ایجاد می کنند در زمره صنایع متوسط به شمار می‌روند. مدیرعامل شرکت شهر کهای صنعتی قم ابراز داشت: ۲۷۸۵ قرارداد صنعتی در استان قم ثبت شده و شهر ک صنعتی شکوهیه قم نیز به لحاظ وسعت و استقرار واحدهای تولیدی و ایجاد اشتغال به عنوان بزر گترین شهر ک صنعتی استان قم شناخته می شود. وی بیان داشت: استان قم ۳ درصد اشتغال صنعتی کشور را دارا است که به ازای هر لیتر آب تأمین شده تعداد ۷۵ شغل به ازای هر ولت برق تأمین شده ۹۳ شغل مستقیم در شهر کهای صنعتی استان قم ایجاد شده است. ابراهیمی با اشاره به بیشترین فراوانی صنایع ایجاد شده در شهر کهای صنعتی عنوان داشت: صنایع غذایی، دارویی، شیمیایی، سلولزی، کانی‌های غیرفلزی و نساجی بیشترین فراوانی را در قم دارند. مدیر عامل شرکت شهر کهای صنعتی قم با اشاره به اجرای خط انتقال پساب تصفیه خانه فاضلاب قم به شهر کهای صنعتی محمودآباد، شکوهیه و الغدیر برای تأمین ۱۰ میلیون معکب آب ابراز داشت: این پروژه با اعتبار ۲۰۰۰ میلیارد ریال در حال اجرا است که بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته این خط انتقال تا پایان سال جاری به شهر ک محمودآباد به پایان برسد که تاکنون پیشرفت ۱۰ درصدی دارد. مدیر عامل شرکت شهر کهای صنعتی قم با اشاره به مصوبات سفر رئیس جمهور در خصوص شهر کهای صنعتی استان قم بیان داشت: انتقال اسناد مالکیت شهر ک صنعتی شهاب، تهاژ اراضی راه آهن مترو که مجاور شهاب صنعتی شکوهیه به شرکت راه آهن و راه اندازی ایستگاه راه آهن سه مورد از مصوبات سفر رئیس جمهوری به قم است که تاکنون اقدامی در این زمینه‌ها صورت نگرفته است.

به گفته علی بهادری چهرمی با این اوصاف حتی بهانه‌ای هم برای کار خلاف شرع و ضدحقوق حیوانات جوجه کشی نیست.

اخیرا در اقدامی غیرقانونی و غیرشرعی، یکی از واحدهای پرورش مرغ در اردبیل چندین هزار جوجه زنده که تصاویر آن در فضای مجازی بازنتاب گسترده‌ای داشته را به علت نبود نهاده دفن کرده است.

به دنبال این اتفاق معاون اجتماعی و پیشگیری دادگستری کل استان

وزیر صنعت در پاسخ به خبرنگار تسنیم مبنی بر “ایا در شرایط فعلی تصمیمی برای افزایش قیمت خودرو دارید؟”، گفت: تصمیمی برای افزایش قیمت خودروها و گران شدن آنها نداریم.

سیدرضا فاطمی امین در حاشیه بازدید از شرکت سایپا با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: در ماه‌های گذشته تمرکز اولیه ما روی موضوع تولید و افزایش تولید بوده، زیرا وقتی تولید افزایش می‌یابد گردش مالی شرکت‌ها اتفاق می‌افتد و قیمت تمام‌شده کاهش می‌یابد.

وی با ابراز “با حرکت شرکت‌های قطعه‌ساز و بهبود کیفیت افزایش تولید محقق خواهد شد.” افزود: نکته دوم، حرکت به‌سمت تغییر محصول است، زیرا بخش عمده‌ای از بی‌کفایتی که مردم در خصوص خودروها اشاره دارند، ناشی از پلت‌فرم‌های قدیمی در خودروهایی همچون تندر، سمند و پژو ۴۰۵ است که خیلی قابل اصلاح نیستند.

وی تصریح کرد: ایران خودرو در سال جاری ۸۰ هزار دستگاه خودروی تارا و سایپا ۸۰ هزار دستگاه خودروی شاهین را جایگزین محصولات قدیمی خواهند کرد. این گونه اقدامات تغییر ریل و حرکت به‌سمت خودروهای جدید است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به خبرنگار تسنیم مبنی بر “ایا در شرایط فعلی تصمیمی برای افزایش قیمت خودرو دارید؟”، گفت: تصمیمی برای افزایش قیمت خودروها و گران شدن آنها نداریم. فاطمی امین در ادامه با اشاره به برنامه دوساله تعریف‌شده برای صنعت خودرو، اظهار داشت: خودروسازی صنعتی بزرگ و مهم است که با مشکلات و چالش‌هایی نیز همراه است، اما این

اردبیل از ورود سریع دادستانی به موضوع و تشکیل پرونده قضایی خبر داد. جلال آفاقی با اشاره به حقوق حیوانات، این عمل را از جنبه اقتصادی نیز به‌ویژه در شرایط تورم و گرانی فعلی، به‌نوعی اخلاخل در نظام اقتصادی و تضییع حقوق مردم دانست و بیان کرد: از متولیان امر در سازمان‌های اداری مرتبط درخواست می‌کنیم تا اقدامات پیشگیرانه لازم را از تکرار موارد مشابه به‌عمل آورند.

وزیر صنعت:

خودرو گران نمی‌شود



مسائل قابل حل است. وزیر خاظر نشان کرد: امروز تا حدود زیادی مشکل تولید خودرو حل شده است. سال گذشته ۷۰ هزار خودروی ناقص در کف پارکینگ خودروسازان وجود داشت و متوسط عبور مستقیم خودرو در شرکتی نظیر سایپا تنها ۱۸ درصد بود که مشکلات زیادی را ایجاد می‌کرد. وزیر صمت اضافه کرد: امروز عبور مستقیم خودرو از خط تولید به بازار در ایران خودرو به ۱۰۰ درصد و در سایپا به ۹۷ درصد رسیده است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه اقدامات دیگری نیز در دست انجام است، گفت: راه صنعت خودرو آغاز شده است، اظهار داشت: از آن جمله مبارزه با کلاه‌های بدکی قاچاق است که ۳۰ درصد بازار لوازم‌بدکی خودرو را تشکیل می‌داد.

فاطمی امین اضافه کرد: در سایر موضوعات از

دادستان کل:

نمی‌توانیم چراغ دست بگیریم که ببینیم کدام ساختمان نایمن است!

وقوع حادثه پلاسکو از تعداد ۱۲۹ ساختمان بحرانی کاسته نشده است، گفت: شهرداری تهران، نظام مهندسی، وزارت راه و شهرسازی و سایر دستگاه‌هایی که مسئول هستند از همین هفته در دادستانی کل بایندت تک‌تک موارد را بررسی کنیم و تصمیم‌گیری کنیم، به شرطی که هر تصمیمی دادستانی گرفت عمل کنند.

دادستان کل کشور در پاسخ این سؤال که آیا این تصمیم نمی‌توانست ۵ سال پیش اتفاق بیفتد؟ گفت: باید از آقایی که مسئول هستند سؤال کنید! آنها باید اعلام کنند: ما که نمی‌توانیم چراغ دست بگیریم که ببینیم کدام ساختمان نایمن است و این جزو وظایف ما نیست! شهرداری باید و اعلام کند و صرف اعلام ما هم فایده ندارد بلکه باید برنامه‌ریزی هم کنند.

وی با بیان اینکه قوه قضائیه از نظر قانونی نمی‌تواند مانع تلاش ساختمان‌ها باشد، متذکر شد: این حادثه را باید یک فرصت بدانیم که دستگاه‌ها پای کار بیایند و برای رفع اشکالات برنامه‌ریزی می‌کنند همچنین نهادهایی که متولی هستند اگر جرمی دیدند، جرم خود را باید به دست دستگاه قضائی اعلام کنند تا بتوانیم نسبت به آن ورود کنیم؛ مسئولیت شناسایی ساختمان‌های نایمن و خطرناک، قطعا به عهده قوه قضائیه نیست و دستگاه‌های متولی باید پای کار بیایند. | تسنیم

وزیر بهداشت عنوان کرد:

بومی‌گزینی، راه تأمین پزشک متخصص در سراسر کشور

واکسن را در مدت زمانی کوتاه تزریق کنیم. عین‌اللهی افزود: امروز برای حضور در جلسه کمیته اقدام مشترک تنظیم‌بازار در اردبیل به این استان سفر کرده و گزارش مسائل و مشکلات استان را به آیت‌الله ربیسی و دکتر مخبر ارائه خواهیم کرد.

وی با اشاره به طرح ملی درمی سازی یارانه ها گفت: اجرای این طرح از اتلاف منابع کشور جلوگیری خواهد کرد؛ به خصوص که تا پیش از این حدود ۴۰۰ میلیون نفر از مردم منطقه در کشورهای اطراف، از کالاهای ایرانی مشمول یارانه استفاده می کردند.

آیت‌الله سید حسن عاملی، نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اردبیل در این دیدار ضمن تقدیر از وزیر بهداشت، با اشاره به ابتدای روزانه بیش از ۵۰ هزار نفر به کرونا و فوت روزانه بیش از ۷۰۰ بیمار گفت: از مجموعه اقدامات وزارت بهداشت قدرانی می‌کنیم به خصوص از این که واکسن کرونا به صورت جهادی تأمین و تزریق و باعث کنترل این

بیماری در کشور شد، سپاسگزاریم. وی گفت: چان باختن بیش از ۷۰۰ نفر در روز بیش از آغاز کار دولت، ثبات زیادی برای خانواده‌ها داشت و فاجعه‌ای تلخ بود، اما جای خرسندی است که به لطف خدا و با همت دولت درمی کرونا در کشور کنترل شد.

امسال وضعیت ذخایر آبی کشور عادی است

کشاورزی، ۶ درصد به شرب و بهداشت مردم و ۲ درصد به صنعت و سایر مصارف می‌رسد. متوسط بارندگی سالانه در دنیا، حدود ۸۰۰ تا ۸۵۰ میلی‌متر در سال است، اما به علت اقلیم خشک و نیمه خشکی که ایران دارد، این عدد در کشور ما متوسط ۲۵۰ تا ۲۰۰ میلی متر است و یک چهارم دنیا بارش پیدا کرده، ولی نسبت به بارش‌های کشور مهندسی آب و فاضلاب کشور، با وجود آن ۹۷ درصد مردم زمین از آب پوشیده شده، فقط ۳ درصد آب شیرین است. از کل آب‌های موجود در سطح جهان نیز، فقط ۰.۵ درصد آن در دسترس بشر قرار دارد که به آن، آب در دسترس و تجدیدپذیر گفته می‌شود. از حدود ۲۷۰ میلیارد مترمکعب بارش

خبر



بخشنامه وزیر کشور به استانداران

بهرمرداری از ساختمان های غیر ایمن متوقف شود

احمد وحیدی وزیر کشور در بخشنامه‌ای خطاب به استانداران سراسر کشور، بر لزوم رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط شهرسازی، ایمنی و اصول فنی و کنترل ساخت و سازها تأکید کرد. وی در این بخشنامه از استانداران خواست، با استفاده از ظرفیت های قانونی، ضمن برخورد با تخلفات ساختمانی، از بهره‌برداری ساختمان های نایمن جلوگیری کنند.

در بخشنامه وزیر کشور آمده است:

حوادث فروریختن چند ساختمان بلندمرتبه در سال های اخیر از جمله حادثه برج متروپل در آبادان، لزوم توجه و نظارت مسئولان و سازمان های ذیربط را به رعایت اصول فنی و ایمنی در تمامی مراحل ساخت و ساز، بیش از پیش ضروری ساخته است.

وی در این بخشنامه از استانداران خواسته است پیرو دستور موکد رئیس جمهوری محترم، با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود از جمله سازمان های نظام مهندسی، شهرداری ها، دهیاری ها، بخشداری ها، اتحادیه های صنفی، ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دادگستری و سایر دستگاه های ذیربط، نسبت به پیشگیری از حوادث مشابه اقدام کنند.

نائب رئیس شورای عالی مدیریت بحران، تصریح کرده است: رعایت مقررات ملی ساختمان، ضوابط شهرسازی و اصول فنی، ایمنی و بهداشتی در تمامی مراحل طراحی، صدور پروانه، اجرا، پایان کار و بهره‌برداری از ساختمان توسط مالک، مهندس طرح، پیمانکار و مجری ساختمان و نظارت بر آن مطابق قوانین موجود از طریق مهندسان ناظر الزامی است. وحیدی همچنین بر انجام اقدامات لازم برای بررسی، آسیب‌شناسی و رفع ایرادهای احتمالی فرآیندهای موجود نظارت و کنترل ساختوسازها و همچنین جلوگیری از ادامه عملیات ساختمان بلافاصله پس از گزارش مهندس ناظر مبنی بر تخلف از ضوابط و مقررات و عدول از مفاد پروانه ساختمان، تأکید کرده است. در این بخشنامه تصریح شده است که در مرحله صدور پروانه ساختمان، رعایت دقیق ضوابط طرح توسعه (جامع، هادی و تفصیلی) مصوب، مقررات ملی ساختمان و ضوابط مربوط به ایمنی ساختمان، طرح مراجع صدور پروانه و عملیات عمل قرار گیرد. وزیر کشور با تأکید بر اینکه در بررسی‌های پرونده تخلفات ساختمانی در کمیسیون‌های ماده (۱۰۰) و ماده (۹۹) قانون شهرداری تریبسی اتخاذ شود تا تخلفات مرتبط با پایداری و ایمنی ساختمان از طریق پرداخت جریمه جبران نشود، افزوده است: همچنین با تغییر نوع استفاده و بهره‌برداری‌های غیر اصولی از ساختمان و مستحذات نایمن وفق تبصره (۱) ماده (۱۰۰) برخورد قانونی لازم صورت پذیرد. وحیدی با استناد به جزء ۵ (د) (ض) ماده (۱۴) قانون مدیریت بحران کشور (مصوب ۱۳۹۸) و با هدف نظارت بر رعایت ضوابط و مقررات ایمنی در ساختمان های شهری، مردم برادری، خاطر نشان کرد: ادارات راه و شهرسازی استان مکلفند “از زیبایی ایمنی ساختمان های مهم و بلند مرتبه با کاربری های مختلف را با اولویت بندی کلان شهرها در برابر آتش سوزی، زلزله، فرورفتست و فروریزش زمین انجام دهند.” وی همچنین وفق بند (۱۴) ماده (۵۵) قانون شهرداری تأکید کرد: پس از شناسایی ساختمان‌های نایمن و پرخطر، شهرداری مکلف است در خصوص استفاده و بهره‌برداری از ساختمان نایمن هشدارهای لازم را به‌صورت رسمی و با تعیین مهلت مقرر برای رفع خطر به مالک ابلاغ کند.

در بخشنامه وزیر کشور تصریح شده است پس از پایان مهلت تبیین‌شده و عدم اقدام مالک به رفع خطر، شهرداری باید با هماهنگی مراجع قضایی برای جلوگیری از فعالیت و بهره‌برداری از این قبیل ساختمان‌ها اقدام کنند. وحیدی با اشاره به ضرورت پیشگیری از وقوع حوادث مشابه و کسب آمادگی لازم برای مقابله در مواقع خطر و در اجرای جزء ۲-۳ بند (۱) ماده (۱۴) قانون مدیریت بحران کشور مبنی بر توسعه ایمنی، اطفا، حریق، جست‌وجو و نجات آسیب‌دیدگان در حوادث، بر مراکز جمعیتی؛ بر فعال سازی ستادهای مدیریت بحران در شهرداری‌ها و ارائه آموزش‌های لازم به دست‌اندرکاران امر، تدوین برنامه اضطراری پیشگیری و مقابله با بحران‌ها و حوادث احتمالی، و نیز توسعه تجهیزات و ماشین‌الات موردنیاز برای شرایط وقوع حوادث و سوانح و اخذ تأییدیه شورا‌های اسلامی شهر و اجرای آن، تأکید کرده است. وی در این بخشنامه خواسته است مراجع صدور پروانه نسبت به شناسایی ساختمان‌های بدون پایان کار با اولویت ساختمان‌های بلندمرتبه، مهم و عمومی اقدام کنند. در صورت وجود تخلف به ویژه در مسائل مربوط به ایمنی، پایداری و استحکام بنا، با تشخیص کارشناس رسمی دادگستری یا مهندس ناظر، گزارش تخلفات این قبیل ساختمان‌ها را سریم برای صدور رای مقتضی به کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ ارجاع دهند.

در این بخشنامه تأکید شده است به منظور پیشگیری از حوادث مشابه و با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود از جمله سازمان‌های نظام مهندسی، شهرداری ها، دهیاری ها، بخشداری ها، اتحادیه‌های صنفی، ادارات کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دادگستری و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط، نسبت به اجرای مفاد این بخشنامه اقدامات لازم را انجام دهند. نائب رئیس شورای عالی مدیریت بحران خاطر نشان کرده است: چنانچه در فرایند اجرای قانون و جلوگیری از تخلفات ساختمانی یا بهره‌برداری از ساختمان‌های نایمن به همکاری نیروی انتظامی و دادگستری با دستگاه‌های اجرایی از جمله شهرداری‌ها نیاز باشد، هماهنگی لازم اتخاذ شود.

